

سوسیال دموکرات‌های آلمان پیروز انتخابات پارلمانی شدند

کمیسیون انتخابات آلمان دیرروز (دوشنبه) اعلام کرد، حزب سوسیال دموکرات‌ها با کسب ۲۵.۷ درصد از آراء با اختلاف اندکی در انتخابات پارلمانی این کشور به پیروزی دست یافت. به گزارش اسپوتنیک، ائتلاف محافظه‌کاران شامل حزب اتحادیه دموکراتیک مسیحی و اتحادیه سوسیال مسیحی هم با کسب حدود ۲۴.۱ درصد رای در جایگاه دوم قرار گرفتند و حزب سبزها با کسب ۱۴.۳ درصد رای سوم شد. همچنین حزب دموکراتیک آزاد با کسب ۱۱.۵ درصد رای در جایگاه چهارم قسار گرفت و حزب جایگزین برای آلمان هم با کسب ۱۰.۳ درصد رای پنجم شد. حزب چپ از کسب حداقل پنج درصد لازم بازماند. با توجه به نظر سنجی‌های پس از انتخابات که پیشتر از پیروزی سوسیال دموکرات‌ها حکایت داشتند، حزب سبزها و دموکرات‌های آزاد برای پیوستن به یک ائتلاف سه‌جانبه در کنار دورقیب بزرگتر و تشکیل دولت ائتلافی چند هفته تا چند ماه زمان می‌برد و انتظار می‌رود مذاکرات دشواری پیش رو باشد. این انتخابات پایان دوره‌ای برای آلمان است که در آن آنگلا مِرکل پس از ۱۶ سال دیگر صدراعظمی را بر عهده‌ندارد. مِرکل تا زمانی که جانشین او رسماً اعلام نشود، در مقام خود باقی می‌ماند. انتخابات پارلمانی روز یکشنبه، نقطه تحولی برای آلمان بود، به ویژه اینکه بلوک محافظه‌کاران مِرکل بدترین نتایج را از زمان انتخابات ۱۹۴۹ به دست آورد.

با این حال نام صدراعظم بعدی آلمان هنوز مشخص نیست چون اولاف شولتس، نامزد سوسیال دموکرات‌ها و آرمین لاشت، نامزد اتحادیه سوسیال دموکرات هر دو برای تشکیل یک دولت ائتلافی اعلام آمادگی کرده‌اند. اولاف شولتس ۶۳ ساله چنانچه بتواند دولتی تشکیل دهد، به چهارمین صدراعظم پس‌اجنگ آلمان از حزب سوسیال دموکرات‌ها تبدیل خواهد شد. او به عنوان وزیر دارایی در کابینه مِرکل خدمت کرده و سابقاً شهردار هامبورگ بود. شولتس در جمع حامیان گفت که دولت جدید آلمان باید از سوی سوسیال دموکرات‌ها و همراهی حزب دموکراتیک آزاد و سبزها تشکیل شود. او تا کید کرد: با توجه به نتیجه انتخابات این سه حزب قدرت دارند. این یک درخواست آشکار از سوی شهروندان این کشور است. این سه حزب باید دولت بعدی را تشکیل دهند.



در همین حال روزنامه بیلد آلمان هم به نقل از منابع گزارش داد که آرمین لاشت آماده‌ادعا به شکست در انتخابات پارلمانی است. براساس این گزارش، آرمین لاشت گزارش‌هایی مبنی بر تلاش او برای تشکیل یک دولت را تکذیب کرده و به نتایج انتخابات اشاره کرده است.

در این میان نتایج یک نظر سنجی جدید نشان می‌دهد که تقریباً ۵۰ درصد آلمانی‌ها از اولاف شولتس، رهبر حزب سوسیال دموکرات‌ها به عنوان صدراعظم فدرال جدید استقبال می‌کنند. نتایج نظر سنجی گروه تحقیقاتی واهلن نشان داد، آرمین لاشت، رهبر اتحادیه دموکرات مسیحی آلمان حمایت اولیه ۲۴ درصد از رای دهندگان را کسب کرد و آنالنا بائربوک، نامزد حزب سبز تنها ۱۴ درصد از حمایت شرکت کنندگان در این نظر سنجی را به دست آورد. نظر شرکت کنندگان در این نظر سنجی در خصوص ویژگی‌های صدراعظم آتی بدین صورت بود که ۶۷ درصد معتقد بودند که شولتس بهترین گزینه برای صدراعظمی است اما ۲۹ درصد فکری می‌کنند که لاشت برای این سمت مناسب است و ۲۳ درصد بائربوک را برای این سمت مناسب می‌دانند. این داده‌ها از طریق مصاحبه تلفنی با ۱۳۳۸ آلمانی که یک هفته قبل از روز انتخابات صورت گرفت و از طریق مصاحبه با ۴۱ هزار و ۳۳۳ رای‌دهنده در روز انتخابات جمع‌آوری شدند. بعلاوه، نتایج نظر سنجی‌های پس از انتخابات که توسط شبکه‌های تلویزیونی ای.آر.دی و زد.دی.اف انجام شدند، نشان دادند که حزب سوسیال دموکرات‌ها در انتخابات فدرال پیشتر است و پس از آن اتحادیه دموکرات مسیحی آلمان و حزب سبز به ترتیب دوم و سوم قرار دارند. به هر ترتیب صدراعظم جدید به زودی معرفی می‌شود.

نخست‌وزیر اسرائیل نشست اربیل را به رسمیت شناختن ظلم علیه یهودیان عراق دانست؛

اعلام حضور تل‌آویو در اقلیم کردستان



شهادت گلزاری

حدود دو هفته پیش اولین سالروز امضای توافقنامه عادی‌سازی روابط میان امارات و بحرین بود و در این راستا یک مراسم مجازی از سوی ایالات متحده برگزار شد. در این مراسم مجازی که به صورت ویدئو کنفرانس انجام شد، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به همراه هم‌تایان مراکشی، بحرینی، اماراتی و اسرائیلی خود علاوه بر بزرگ خواندن توافق عادی‌سازی روابط اسرائیل با کشورهای اسلامی و عربی، بر تعمیق روابط آنها تاکید کردند. از سوی دیگر رئیس دستگاه دیپلماسی آمریکا اعلام کرد که توافق ابراهیم به سود منطقه و جهان است که با اسرائیل مانند دیگران تعامل شود و آمریکا در صدد توسعه حلقه دیپلماسی مسالمت‌آمیز است. فارغ از اینکه در این مراسم چه محورهای دیگری مدنظر قرار گرفت، آنچه که در این مراسم مجازی به شدت مهم به حساب می‌آید سخنان نهایی وزیر

خارجه ایالات متحده بود. بلینکن به صورت شفاف و علنی دو تا سه بار به طُرُق مختلف اعلام کرد که واشنگتن از هر گونه عادی‌سازی روابط میان رژیم صهیونیستی با کشورهای اسلامی استقبال می‌کند. بلینکن حتی دولت‌های منطقه که روابط خود با اسرائیل را علنی نکرده‌اند را به تعجیل در این مسیر تشویق کرد. با نگاهی کلی به این مساله به خوبی می‌توان درک کرد که تیم امنیتی - سیاسی جو بایدن اساساً نه تنها مخالفتی با این روند ندارد، بلکه به دنبال تشدید این موضوع به نفع تل‌آویو است. بر این اساس بسیاری از تحلیلگران داخلی و خارج از اسرائیل معتقدند که تیم جدیدی که در نخست‌وزیری به رهبری نفتالی بنت مستقر شده است، به زودی اقدام به علنی کردن روابط با سایر کشورهای عربی خواهد کرد. نمونه بارز این موضوع رامی‌توان افشای دیدار اخیر پادشاه اردن دانست. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی در این مورد گزارش داد، عبدالله دوم، پادشاه اردن و یائیر لاپید در جریان این دیدار مخفیانه خود در

ماه گذشته میلادی، تنش‌های قدس و راه‌های تقویت روابط بین دو طرف را مورد بررسی قرار دادند. بر همین اساس باید گفت که کابینه رژیم صهیونیستی حالا به دنبال آن است تا به هر ترتیبی که شده خود را برای برقراری مجدد روابط آماده کند. اما از این موضوع هم که بگذریم، اتفاقی که چندی پیش در اربیل واقع در کردستان عراق رخ داد، نشان می‌دهد که تیم امنیتی و سیاسی کابینه بنت در حال ترسیم یک سناریوی جدید است که این بار بغداد را نشانه رفته است. بر اساس اخبار منتشر شده در رسانه‌های عراقی، جمعه گذشته، نشست کنفرانس صلح و استرداد و عادی‌سازی روابط با اسرائیل با تلاش جوزپ برآودی و همکاری مرکز ارتباطات صلح نیویورک آمریکا در اربیل برگزار شد. چندی بعد هم پایگاه خبری میدل ایست نیوز با انتشار گزارشی در این رابطه نوشت: «در نشست کنفرانس صلح و استرداد و عادی‌سازی روابط با اسرائیل که با تلاش وسام الحردان، در اربیل برگزار شد، جوزپ برآود، به عنوان مغز متفکر برگزاری این نشست از طریق مرکز

اسرائیلی‌ها معتقدند که کردهای عراق برای اعلام استقلال و جدانشدن از این کشور به نوعی ممکن است دست به هر کاری بزنند و اساساً این جریان به دلیل آنکه دنباله‌روی هیچ ایدئولوژی مذهبی نیستند، می‌توان به راحتی با آنها کار کرد

ارتباطات صلح واقع در نیویورک آمریکا ایفای نقش کرد». این طرح مورد حمایت شخصیت‌های مهمی نظیر مارتین ایندیک و دنیس روس، مسئول پرونده خاورمیانه در زمان باراک اوباما و شخصیت نزدیک به هیلاری کلینتون قرار داشت اما در آن زمان عملیاتی نشد و حالا اجرایی شدن آن را می‌بینیم. بر اساس مستندات موجود، جوزپ برآودی دارای اصالت یهودی و عراقی است که پدر پدربزرگش خاخام اعظم یهودیان در عراق بوده، اما موضوعی که برخی در تلاش برای کتمان آن هستند،

این است که برآودی در سال ۲۰۰۳ میلادی در فرودگاه نیویورک از سوی مقامات آمریکایی بازداشت و به همراه وی چندین قطعه اثر باستانی مسروقه و متعلق به موزه عراق کشف و ضبط شد. در سال ۲۰۰۴ میلادی نیز به دنبال این اقدام زندانی شد و همین مساله حالا موجب اعتراض مردم عراق شده است؛ چرا که یک سارق، مدیر برگزاری چنین نشستی بود!

در کردستان عراق چه خبر است؟

به هر ترتیب باید گفت که دنیس راس نقشی پررنگ در برگزاری این نشست ایفا کرد اما مغز متفکر نشست مذکور، همچنان جوزپ برآودی به شمار می‌آید؛ اما پرسش این است که چرا کردستان عراق به عنوان محل چنین نشستی انتخاب شد؟ واقعتاً این است که ایالات متحده بزرگترین کنسولگری خود در منطقه را در کردستان عراق بنا کرده و همچنین بزرگترین سفارتخانه آمریکا در بغداد بنا شده است که این دو مورد به سادگی نشان می‌دهد که این کشور ثروتمند عربی برای ایالات متحده ارزش بالایی دارد. از سوی دیگر اسرائیل هم طی چند دهه گذشته و به خصوص پس از ورود نظامی آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ میلادی، سعی کرد تا به هر ترتیب که شده نفوذ خود را در عراق گسترش دهد و در دهه اخیر اقلیم کردستان عراق را برای استقرار خود و کنسولگری‌اش انتخاب کرد. اسرائیلی‌ها معتقدند که کردهای عراق برای اعلام استقلال و جدانشدن از این کشور ممکن است به نوعی دست به هر کاری بزنند و اساساً این جریان به دلیل آنکه دنباله‌روی هیچ ایدئولوژی مذهبی نیستند، می‌توان به راحتی با آن کار کرد. نمونه علنی آن را باید همه‌پرسی سال ۲۰۱۷ میلادی اقلیم کردستان عراق به رهبری مسعود بارزانی دانست که در آن زمان پرچم‌های اسرائیل در کنار پرچم‌های اقلیم کردستان عراق در کنار هم به اهتزاز درآمدند.

مخالفت مقامات سیاسی عراق بانسخت‌اربی و محکوم کردن هرگونه روابط با اسرائیل از سوی چهره‌های سیاسی و امنیتی کردستان عراق و بغداد تا جایی ادامه یافته که دستگاه قضایی این کشور حکم جلب بانیان و قرائت کنندگان بیانیه نهایی این نشست را صادر کرده است

در همان هنگام مشخص بود که موساد و دستگاه دیپلماسی اسرائیل توانسته نفوذ خود در اقلیم را تا جایی گسترش دهد که پرچم‌هایش را در مراسم همه‌پرسی به اهتزاز در آوردند و این دقیقاً پیامی بود که نتیجه‌اش امروز در اربیل و در کنفرانسی می‌بینیم که حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ نفر در آن حضور داشتند. نکته مهم این است که مخالفت مقامات سیاسی عراق با این نشست و محکوم کردن هرگونه روابط با اسرائیل از سوی چهره‌های سیاسی و امنیتی کردستان عراق و بغداد، تا جایی ادامه پیدا کرده که دستگاه قضایی این کشور حکم جلب بانیان و قرائت کنندگان بیانیه نهایی این نشست را صادر کرده‌اند اما در تل‌آویو اوضاع به صورت دیگری پیش می‌رود. به گونه‌ای که نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرده که «این فراخوان اربیل از سمت مردم است نه دولت و این کنفرانس اقدامی در به رسمیت شناختن ظلم و بی‌عدالتی تاریخی در حق یهودیان عراقی به شمار می‌رود». با نگاهی به مواضع بنت به خوبی می‌توان دریافت که تل‌آویو فزاینده شیطنت‌های خود را در منطقه کلید زده و حتی ممکن است استقلال اقلیم کردستان و تجزیه عراق را در دستور کار خود قرار دهد.

خبر

آمریکا اظهارات اردوغان درباره اس-۴۰۰ را با تهدید به تحریم پاسخ داد



سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به اظهارات رجب طیب اردوغان گفت: مادر هر فرصتی از ترکیه خواسته‌ایم که از ننگ داشتن سامانه اس-۴۰۰ خودداری کرده و از هر گونه خرید تجهیزات نظامی بیشتر از روسیه خودداری کند. به گزارش رویترز، رئیس جمهور ترکیه در مصاحبه با سی.بی.اس.تی.ا.س تاکید کرد که ترکیه به طور قطع به تامین سامانه‌های اس-۴۰۰ از روسیه ادامه خواهد داد. اردوغان همچنین گفت که ترکیه ۱.۴ میلیارد دلار برای جنگنده‌های اف-۳۵ پرداخت کرده است، اما واشنگتن از تحویل پنج هواپیمای خودداری کرده است. در واکنش به این صحبت‌ها، یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با اشاره به قانون سال ۲۰۱۷ موسوم به مقابله با دشمنان آمریکا از طریق تحریم‌ها گفت: ما مدام به ترکیه تاکید می‌کنیم که هر گونه خرید تسلیحاتی جدید و چشمگیر از روسیه موجب تحریم‌های جدیدی

بزرگترین تظاهرات تونس‌ها علیه کودتای قیس سعید



منابع خبری از تظاهرات هزاران شهروند تونسی در اعتراض به اقدامات فوق‌العاده ریاست جمهوری کشورشان در پایتخت تونس خبر دادند. شبکه الجزیره اعلام کرد که چندین هزار معترض یکشنبه چهارم مهر در اعتراض به قبضه کردن قدرت توسط قیس سعید، رئیس جمهوری تونس در پایتخت این کشور، تظاهرات کردند و از او خواستند از قدرت کناره‌گیری کند. طبق این گزارش، این بزرگ‌ترین نمایش خشم عمومی از زمانی است که رئیس جمهوری تونس اخیراً در امور سیاسی دست به مداخله‌های گسترده زد. تونسی‌ها در خیابان حبیب بورقیبه در شهر تونس سعید را متهم به انجام کودتا کرده و شعارهای مردم خواهان سقوط کودتا هستند و کناره‌گیری کنید را سر دادند. طبق این گزارش، پلیس حضور گسترده‌ای در اطراف معترضان داشت و موانعی را بر پا کرده بود. الجزیره همچنین گزارش در دست بگیرد.

وزیر خارجه ایتالیا: به رسمیت شناختن دولت طالبان غیرممکن است

لوییجی دی مایو، وزیر خارجه ایتالیا گفته است که حکومت طالبان در افغانستان قابل شناسایی نیست و از کشورهای جهان خواسته از سقوط مالی افغانستان که منجر به مهاجرت دسته جمعی افغان‌ها می‌شود جلوگیری کنند. به گزارش رویترز، ایتالیا ریاست دوره‌ای گروه ۲۰ را بر عهده دارد و به دنبال میزبانی اجلاس ویژه‌ای در مورد افغانستان است. دی مایو که هفته گذشته در نیویورک جلسه وزیران خارجه گروه ۲۰ را اداره کرد، گفت: به دلیل حضور ۱۷ تروریست در میان وزرا و ادامه نقض حقوق بشر زنان و دختران در افغانستان، به رسمیت شناخته شدن دولت طالبان غیرممکن است. وی افزود: اما مردم افغانستان باید حمایت مالی را که پس از به دست گرفتن قدرت طالبان در ماه گذشته متوقف شده بود، دریافت کنند. وزیر خارجه ایتالیا ادامه داد: طالبان نمی‌توانند پس از مدتی حقوق‌ها را بپردازند.



درخواست دبیرکل ناتو از صربستان و کوزوو برای کاهش تنش‌ها

به گزارش بی‌بی‌سی، یس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو از رهبران صربستان و کوزوو خواسته است تا برای کاهش تنش در شمال کوزوو اقدام کنند. استولتنبرگ در توییتی اعلام کرد: بسیار مهم است که بلغراد و پرستین خوشبینانه‌تری نشان دهند و به گفت‌وگو باز گردند. صربستان، کوزوو را به اقدام‌های تحریک‌آمیز متهم کرده است. دولت کوزوو در حال حاضر رانندگان دارای پلاک صربستان را ملزم می‌کند که هنگام ورود به خاک کوزوو از پلاک موقت کوزوو استفاده کنند که منجر به اعتراضات روزانه صدها صرب تبار این منطقه شده است. روز شنبه دو دفتر وزارت کشور در شمال کوزوو به سر بر این ماجرا به آتش کشیده شد. بسیاری از کارشناسان معتقدند که این تحولات را باید به نوعی یک سناریوی از پیش تنظیم شده از سوی روسیه و علییه کشورهایی دانست که به دنبال برقراری روابط با ناتو هستند که او کراین هم در این زمره قرار دارد.

